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W dniach 11-13 października 2013 r. we Wrocławiu odbyła się V Międzynarodowa Konferencja 

Doradców Podatkowych z cyklu „PODATKI BEZ GRANIC” z tematem wiodącym: „Doradca 

podatkowy reprezentantem interesów podatnika”. Konferencja została zorganizowana przez: 

Dolnośląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Lubuski Oddział Krajowej Izby 

Doradców Podatkowych, Wielkopolski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Wojewódzki 

Sąd Administracyjny we Wrocławiu, Izbę Doradców Podatkowych Czech (po raz pierwszy), Izbę 

Doradców Podatkowych Berlina, Izbę Doradców Podatkowych Brandenburgii. 

W tym roku gospodarzem Konferencji zorganizowanej w Hotelu Wrocław był Dolnośląski Oddział 

Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objęli: Rektor 

Uniwersytetu Wrocławskiego, CFE - Confederation Fiscale Europeenne (Europejska Konfederacja 

Podatkowa), Krajowa Izba Doradców Podatkowych oraz Konsulat Generalny Niemiec. 

Rangę i międzynarodowy charakter konferencji potwierdzili swoją obecnością : Wiceprzewodniczący 

Confederation Fiscale Europeenne Pan dr Herbert Becherer, Wiceminister Przemysłu i Handlu w 

Republice Czeskiej Pan T. Hajdusek, Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

Pan Ryszard Pęk, Przewodniczący Ukraińskiego Stowarzyszenia Doradców Podatkowych Pan Leonid 

Iwanowicz Rubanenko, Przewodniczący Permskiego Regionalnego Oddziału Izby Doradców 

Podatkowych w Rosji Pan Sandyrew Giennadij Gienadiewicz, Przewodniczący Czeskiej Izby Doradców 

Podatkowych Pan Martin Tucek, Przewodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych Pan Tomasz 

Michalik, Wiceprzewodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych Pan dr Jacek A. Zieliński oraz 

członkowie Prezydium KRDP, Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych w Berlinie Pan Roland 

Kleeman, Dyrektor Izby Doradców Podatkowych Brandenburgii Pan Wolfgang Hey, Członkowie 

Zarządów Izby Doradców Podatkowych Brandenburgii, Berlina i Turyngii, oraz szerokie grono 

doradców podatkowych z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy i Rosji.  
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Konferencję otworzyła Przewodnicząca Dolnośląskiego Oddziału KIDP Pani Barbara Mieczkowska. W 

tym roku Konferencja z cyklu „Podatki bez granic” została poświęcona praktycznym aspektom 

reprezentowania interesów podatnika przez doradcę podatkowego w oparciu o przepisy 

obowiązujące w Polsce, Czechach i w Niemczech.  

Na początek, Pan prof. dr hab. R. Mastalski wygłosił interesujący wykład na temat: „Optymalizacja 

stosowania prawa podatkowego przez doradców podatkowych”, a następnie Pan Prezes 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu – R. Pęk zabrał głos na temat: „Nadużycie 

prawa – uwagi na tle orzecznictwa sądów administracyjnych”. Kolejne wystąpienie Pana prof. dr C. 

Lambrechta było poświęcone uwagom do dobrych ustaw podatkowych. Pierwszy dzień konferencji 

zamykał Wiceminister Przemysłu i Handlu w Czechach – Pan T. Hajdusek wykładem na temat: 

„Podejście do kwestii unikania opodatkowania w Czechach”. 

Drugi i trzeci dzień były ciągiem bardzo interesujących dla wszystkich obecnych doradców 

podatkowych szczegółowych wykładów. Poruszane tematy to: „Odpowiedzialność podatkowa i 

karno-skarbowa zagranicznych członków zarządów za zobowiązania podatkowe polskich spółek” – K. 

Musiał; „Różnice w polskim i niemieckim postępowaniu podatkowym – rola doradcy podatkowego na 

przykładzie postępowania w zakresie zwrotu VAT dla podmiotów zagranicznych” – dr W. Wollgarten; 

„Postępowanie podatkowe w Czechach – aspekty praktyczne” – M. Piech; „Klauzula obejścia prawa 

podatkowego w Niemczech” – dr A. Cloer; „Odpowiedzialność karno-skarbowa w Niemczech” – dr H. 

Erb; ,,Aktualne zagadnienia niemieckiego prawa podatkowego” – dr H. Becherer; „Spółka 

komandytowo-akcyjna i spółka komandytowa jako podatnicy podatku dochodowego od osób 

prawnych” – W. Szewc. 

W konferencji uczestniczyło około 200 doradców podatkowych z Oddziałów Izby, które zorganizowały 

to przedsięwzięcie, a także doradcy z innych regionów Polski, jak również kilkadziesiąt osób z 

Niemiec, Czech, Ukrainy i Rosji. W czasie spotkania nie zabrakło elementów integrujących środowiska 

doradców podatkowych z krajów uczestniczących w konferencji. Stała się ona tym samym 

płaszczyzną do wymiany doświadczeń oraz nawiązywania interesujących kontaktów pomiędzy 

doradcami. Wśród imprez towarzyszących konferencji był m.in. uroczysty bankiet oraz wycieczka po 

Wrocławiu. Zwiedzanie Starego Miasta było atrakcją dla wielu uczestników konferencji, dając okazję 

do lepszego poznania stolicy Dolnego Śląska. Organizatorzy dołożyli wszelkich starań, aby spełnić 

oczekiwania jej uczestników tak, aby opuścili oni Wrocław z poczuciem dobrze i efektywnie 

spędzonego czasu. Cykl konferencji na tym jednak się nie kończy. Współorganizatorzy konferencji już 

teraz deklarują współpracę w kolejnych latach – a więc do zobaczenia na konferencji z cyklu „Podatki 

bez Granic” w 2014 r. ! 
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